
COMUNE DI BOCA 

PROVINCIA DI NOVARA 

----------- 
 

                                                        Delib. N. 44
  
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: EMERGENZA CORONAVIRUS. CONTRIBUTI DALLO STATO E DA 
PRIVATI. VARIAZIONE  AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL ’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2020/22 EX ART. 2 D.L. 154/20.           
 
            
L’anno DUEMILAVENTI addì QUATTRO del mese di DICEMBRE  alle ore 17,15 convocata nei 
modi, nella solita sala del Municipio si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
       
       
                              Presente      Assente  
 
             Fatto l’appello nominale, risultano: 
 
 
MINOLI    Flavio   - Sindaco                   X 
 
VIROLETTI  Gianpiero  - Vicesindaco            X 
 
CERRI    Andrea  - Assessore                 X   
 
 
 
 
 
   

                                                             
     

Totali N.                      2              1                                                                
 

      
 
 
 
Assenti giustificati risultano i Signori: CERRI Andrea …………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………. 
           Assiste il Segretario Comunale Signor: REGIS MILANO dott. Michele …….………………… 
          Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti il Signor MINOLI Flavio nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e invita la GIUNTA COMUNALE a deliberare 
sull’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 28/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022; 
• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 29 del 28/12/2019, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022; 

Visto l’articolo 2 “Misure urgenti di solidarietà alimentare”  del Decreto Legge 23 novembre 2020 
n. 154, in base al quale, al fine di consentire ai comuni l'adozione di misure urgenti  di solidarietà 
alimentare, è stato istituito nello stato di  previsione  del Ministero dell'Interno, un fondo di Euro 
400.000.000,00  da erogare a ciascun comune,  sulla  base  dell'ordinanza del Capo del 
Dipartimento della protezione  civile  n. 658 del 29 marzo 2020; 
 
Rilevato che l’importo del contributo assegnato a questo Comune ammonta a Euro 6.934,03 da 
destinare all’acquisto di buoni spesa  utilizzabili per l’acquisto di generi alimentari e prodotti di 
prima necessità; 
 
Visto che il comma 3 dell’articolo 2 del Decreto Legge Decreto Legge 23 novembre 2020 n. 154 
prevede che le variazioni di bilancio riguardanti l'utilizzo  delle  risorse trasferite dal Bilancio dello 
Stato connesse all'emergenza COVID-2019 possono essere deliberate dagli enti locali sino al 31 
dicembre  2020 con delibera della giunta; 
 
Dato atto che si rende necessario apportare le seguenti variazioni al bilancio 2020: 
ENTRATA 
2.01.01.01.001  Cap. 2004  “Contributo solidarietà COVID 19”   +  E.  6.934,00 
USCITA: 
1.03.01.02.11 Cap. 1906 “COVID 19 generi alimentari e prodotti di 

prima necessità”      +  E.  6.934,00; 
 
Dato atto che il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria in ordine alla regolarità tecnica e contabile ha 
espresso parere favorevole; 
 
Con votazione unanime espressa nei modi legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

- Di approvare le variazioni al bilancio di previsione  2020/2022 come specificato nei 
prospetti che si allega sub A-1 e 2) al presente atto quale parte integrante e sostanziale e le 
relative variazioni allo strumento programmatico DUP 2020/2022; 

 
- Di dare atto che a seguito delle variazioni descritte, il bilancio di previsione per l’anno 

2020/2022 pareggia in E. 1.200.916,00  ; 
 

- Di dare atto che le con le variazioni di cui sopra non vengono alterati gli equilibri di bilancio 
e sono rispettati i vincoli di finanza pubblica – Allegato B); 

 
 
Ravvisata l’urgenza, il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 
comma 4 del D. Lgs. 267/2000 con separata votazione favorevole unanime espressa dai presenti 
nelle forme di legge. 



 
 
VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente 
provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Boca, lì 04/12/2020 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                               F.to ANNICHINI Laura 
 
______________________________________________________________________________  
 
                     
       IL PRESIDENTE                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE  
   F.to MINOLI Flavio                                                                    F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
         
 
Per copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Boca, lì 11/12/2020 

       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      F.to REGIS MILANO dott. Michele 
 
 
     
_____________________________________________________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  
(art. 124, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
L’addetto alla pubblicazione certifica che copia conforme all’originale del presente verbale di 
deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal  14/12/2020 
al  29/12/2020 
 
Boca, li  14/12/2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to ANNICHINI Laura 

 
 

______________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 
La deliberazione è divenuta esecutiva il 04/12/2020 in quanto dichiarata immediatamente 
eseguibile.  
 
Boca, lì 04/12/2020        

          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             F.to REGIS MILANO dott. Michele  
            


